
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Andorno Micca.  Responsabile Procedimento: Chiolerio Alessia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Andorno Micca 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

N. 3 DEL 10/01/2023 REG.GEN 
N.3 DEL10/01/2023 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE FATTURA CLIO S.P.A. PER FORNITURA SOFTWARE GESTIONE 
SEGNALAZIONI - CONDOTTE ILLECITE NELLA P.A.           

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

  
Richiamato il Decreto Sindacale n. 7 del 30/12/2022 concernente l’individuazione e la 

nomina del sottoscritto Responsabile di Servizio; 
 

Dato atto che la sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 
ed infine dall’art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice di comportamento dell’Amministrazione, e di 
essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 
contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 

 
Premesso che con determinazione n. 336 del 26.10.2021, si provvedeva ad acquistare  da 

Clio S.r.l., con sede in Lecce (LE) la fornitura del software CLIO- Whistleblowing”, per la gestione 
delle segnalazioni di condotte illecite nella P.A. al prezzo di Euro 990,00, oltre Iva  per tre anni, per 
un totale di Euro 1.207,80 (Iva compresa) dal 2021 al 2023, per un costo annuale quindi di Euro 
402,60 (Iva compresa) e con medesimo atto si provvedeva ad impegnare e ad imputare gli oneri 
economici a favore del creditore, per il triennio in considerazione; 

 
Vista la fattura n. 1100 del 21/12/2022 emessa dalla Clio S.p.a. di Euro 402,60 Iva compresa 

per la fornitura del software per l’anno 2023; 
 
Considerato che: 
-  la fornitura è effettivamente resa; 
- La Clio S.p.a. ha indicato le coordinate IBAN del conto dedicato e dei nominativi e dei 

codici fiscali delegati ad operare sul conto, ai sensi della Legge 136/2010; 
- Il D.U.R.C. on line risulta regolare, 
- a questa fornitura è stato assegnato il seguente codice Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) 

Z08339E189; 
 
Visto l'art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 come modificato dal D.Lgs. n. 126/2014, contenente le nuove 
disposizione di contabilità pubblica; 
Visti: 
- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Andorno Micca.  Responsabile Procedimento: Chiolerio Alessia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- il D.Lgs 118/2011, come modificato dal D.Lgs 126/2014, contenente le nuove disposizioni 
di contabilità pubblica; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il Regolamento di Contabilità Comunale; 
- il DPR n. 62/2013 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”;  
- il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Andorno Micca, approvato con 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 24/01/2014;  
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 04.04.2022, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione finanziario 2022-2024; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 28 dell’21.04.2022, con la quale è stato approvato il 
P.E.G.; 
 
Considerato che: 
 
-ai sensi dell’art. 163 comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL), siamo in fase di esercizio 
provvisorio, come definito dal comma 1 del medesimo articolo, in quanto i termini per 
l’approvazione del Bilancio 2023 sono stati prorogati al 31.03.2023 con decreto del Ministero 
dell’Interno del 13/12/2022, pubblicato sulla G.U. n. 295 del 19.12.2022; 
 
- Di dare atto, nel rispetto dell’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, come sostituito dall’art. 74 del 
D.Lgs.  n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs. n. 126/2014, che nel corso dell’esercizio 
provvisorio l'ente può disporre pagamenti per l'assolvimento delle obbligazioni già assunte; 

 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare 
la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art  
147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
Per le motivazioni espresse in premessa e che si intendono integralmente riportate: 
1) Di liquidare la fattura n. 1100 del 21/12/2022  della ditta Clio S.p.a. dell’importo 
complessivo di Euro 402,60 (Iva compresa) – CIG Z08339E189 mediante bonifico bancario. 
2) Di prelevare la somma di € 402,60 impegnata con determinazione n. 336 del 26.10.2021 
come segue: 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Cap. Codice PDC V° 

livello 

Bilancio Esigibilità 

01 03 01  103 240/2/3 U.1.03.01.02.006 2023 2023 

 
e nel contempo si attesta che la fornitura del bene o del servizio, oggetto della 
determinazione di impegno di spesa relativa alla presente liquidazione, è divenuta 
giuridicamente esigibile nell'anno di imputazione contabile del predetto impegno al bilancio 
comunale. 
3) Di dare atto che il Responsabile di Servizio, firmatario del presente atto, non si trova in 
posizione di conflitto di interesse e, pertanto, non sussiste un obbligo di astensione, nel 
presente procedimento. 
4) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 

 
 

 

                                                                                                     Il Responsabile del Servizio 
                                                                                          F.to:BOZZO ROLANDO Dott.ssa Rachele 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Andorno Micca.  Responsabile Procedimento: Chiolerio Alessia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Andorno Micca, lì 10/01/2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: BOZZO ROLANDO Dott.ssa Rachele 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N° ________________ del Registro Pubblicazioni 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’albo pretorio informatico per quindici giorni consecutivi dal  
04/01/2024 al 19/01/2024 (art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69) 
 
Lì, ____________________     L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 
         
 


